Bölgede en yaygın tarikat olan Nakşibendî tarikatına mensup olan ğavs, sey-
da, şeyh ve hazret gibi manevi liderlik ifade eden ünvanları deruhte eden zevat,
hem medrese hizmetini hem de tarikat hizmetini idame etmişlerdir. Bölgede en
yaygın ilim tahsilleri bu medreselerde olmuştur. Bitlis’te Gayda Medresesi Seyyid
Sabğetullah Arvasi (1287/1870); Norşın’de Norşin Medresesi Şeyh Abdurrahman
Taği (1304/1888); Ohin’de Ohin Medresesi Şeyh Fetullah Verkanısi (1317/1901); Van
ilinde Seyyid Fehim Arvasi ve Seyit Abdulhakim Arvasi’nin Medreseleri; Miks’de
Mir Hasan-i Veli Medresesi; Hakkari ilinde Seyyid Taha Nehri Medresesi, Siirt
ilinde Seydayı Mele Halil (1255/1839) Medresesi, Şeyh Halit-i Uleki’nin Ulekan
Medresesi, Mele Abdulhakim’in Helenze Medresesi, Tillu Medreseleri, Havilan’da
Mele Muhyeddin Medresesi; Elazığ ilinde Şeyh Said Efendinin Piran Medreseleri;
Bingöl ilinde Şeyh Abdullah Efendinin Melekan Medreseleri; Konya’da Mele Salıh

5 M.